oldalon világosan ki nem vehető 3 betűvel, zárlatán zöld viaszba nyomott kerek pecsét
nyomával és az előlapon ezzel a feljegyzéssel: praesentata 26. Aprilis 1766., 3-a ejus-
dem relata.

391.

1766. március 12. Parth József soproni polgár Simon Lázár zsidó elleni 300
db huszárló szállítására vonatkozó perét megfellebbezte a tárnokszékhez,
ahol a zsidó 12 pontban igyekszik bebizonyítani, hogy neki van igaza, amit
Parth József pontról-pontra megcáfol. Ez a per Parth József teljes győzel-
mével ér véget, miként ezt a következő szám alatt közölt tárnokszéki íté-

letlevél bizonyítja.

In apellata causa Josephi Parth, ut appellantis et A. contra Lazarum
Simon, velut appellatum et 1. a magistratu civitatis Soproniensis trans-
missa.

Species facti.

Praenominatus Josephus Parth a praedicto Lazaro Simon judaeo
6.000 florenos levando semet ad procurandos et statuto pro termino sis-
tendos 300 bonae qualitatis et constitutae altitudinis ad servit ium regium
militare pro Hungaricis equitibus aptos equos obligat, in casum autem
contrarium adaequa tam de juribus et facultatibus suis satisfactionem pro-
curandi plenariam praefato Lazaro Simon praescissis omnibus juridicis
remediis attribuit facultatem, quia vero praeassumptae obligationi suae
haud satisfecisset, attactus Lazarus Simon praesentem contra eundem
movet processum.

Ennek a pernek megvannak az előiratai is a Soproni városi levéltárban Causae
civiles fasc. 34. nr. 525. jelzés alatt. Ez iratcsomóból számos darabot közlök ebben a
kötetben, így a tárnokszék ítéletét is oklevélbe foglalva 392. sorszám alatt, míért
mindezekre e helyütt csupán hivatkozom.

A 48 folió oldalt megtöltö pertárgyalásból az alábbi részlet közlését tartom
érdemesnek:

A. indictatum per partem 1. praevio modo computum subsistere et
acceptari non posse demonstratur sequentibus, etquidem

l-mo juxta tenorem praeproducti contractualis puncti l-mi ea fuit
obligatio partis 1., ut 300 bonae qualitatis et 14., 15 pugnorum altitudinis
equos, etquidem 200-os usque 15-tam Februarii anno 1758. 100 vero usque
15-am subsequentis mensis Martii administrare et effective tradere te-
neatur, juxta sensum vero puncti 2-di et 3-tU obligabatur pars 1. consue-
tam recognitionem, vulgo assentlistam seu lieferungs schein dictam per
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officiales regiminum tales equos acceptantium subscriptam post factam
administrationem equorum eo fine producere, ut in conformitate talis
probatorii documenti solutio solvendorum institui possit, verum pro 1-mo
termino 200 equi statui non sunt, neque assentationis lista producta, per
consequens partem 1.obligationi suae non satisfecisse cer tum est. Produc-
tum sub A. non est tale probatorium documentum, ne que pro assenta-
tionis lista haberi potest, productum vero sub B. est simplex scarteta, quae
alioquin nullam probam praestat.

2-do virtute praeproducti contractus boni et validi equi statui debuis-
sent, sed ipsa pars 1. in subtractis superius allegatis suis recognoscit equos
sub A. contentos per militiam acceptatos non fuisse, hinc sequitur eosdem
defectuosos et contractualibus requisitis minus provisos fuisse. Recognitio
domini Stőhr sub A. non est tale instrumentum, quale sibi partes contra-
hentes constituerunt, neque continet recognitionem officialis regírninis
tales equos acceptantis, sed nec probat equos illos de qualitatibus suis ad
servitium regium halibes fuisse.

3-tio esto recognitio illa domini Stöhr de validitate equorum vim ali-
quam hab eret, nec in eo casu parti 1. prodesse potest, quia ex administra-
tis per eandem equis tantum 5 frusta 5-ta Februarii accep tata fuisse evin-
ceret, unde sequeretur reliqua frusta requisitas qualitates non habuisse,
secus per officialem regiminis Szécsényiani sine dubio plures acceptati
forent.

4-to non recognoscit idem dominus Stöhr eadem 74 frusta sibi, ut as-
sentanti commissario assignata fuisse, si pars 1. hoc fecisset, necessario
debuisset dominus Stöhr talem listam assentationis, qualis hic sub nro
4-to continetur, cum accurata descriptione coloris, altitudinis, aetatis et
qualitatis equorum concinnare et per officialem regiminis praesentem
subscriptam expedire, unde apparuisset, qualesnam equi 3-ha Januaríi
1758. statuti et per militiam acceptati sint, quibus non probatis nec pre-
tium nec onus intertentionís praetendi potest.

5-to saepius attactum testimonium Stöhrianum ex eo etiam vigorem
habere non potest, quod nullam sciti sui rationern assignet, unde nam sciat
numerum equorum, an ipsos numeraverit aut numerari curaverit vel vero
simplici partis 1. relationi fidem habuerit. quae sciti ratio ad eliciendam
probam adeo esset necessaria, ut sine ea tali attestato fides haberi non
possit.

6-to omnes conditiones contractuales de bonis equis intelligendae
fuerant et tamen notorium esset partem 1. quaestionatos equos ex curru-
bus rusticorum pro 16, 17 florenis coemisse ac taliter sibi prodesse, aera-
rium regium vero damnificare studuisse.

7-mo quoniam pars A. erga talem, ut est sub nro 4-to assentationis
listam quo ad assentatos et acceptatos equos sui excontentationern ab aera-
rio regio consequi soleat, de tali etiam pars 1. sibi providere et assenta-
tionem equorum suorum legitimare debuisset,

8-o productum sub B. de quibusdam expensis per partem 1. in inter-
tentionem equorum factis sonans est simplex scarteta, illudque tum ideo
nullam probam praestat, quod sit proprium partis 1. testimonium, cum
vero quod eatenus nullam assentationis listam producat.
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9-no licet probari quiret partem I. talem, prout conventum erat nu-
merum equorum statuisse, evenissetque partem I. in intertentionem illo-
rum aliquos sumptus fecisse, attamen in casu, quo iidem in assentatione
rejecti fuissent, omnes tales sumptus pars I. titulo damni parti A. bonifi-
care debuisset, hoc ipsum in isto non assentationis aptorum equorum casu
in considerationem venire et ipsam partem I. sumptus suo ferre necesse
est.

lO-mo memorati sub B. praetensione detracti floreni 150 aeque con-
siderationem subire non possunt, quia productum illud scarteticum esset
proprium partis I. testimonium et non probaretur partem A. summam il-
Iam levasse, sed nec productum sub C. quidpiam parti I. opitulatur, quia
tam ex contractu sub nro 2-do, quam et quietantia partis I. hic sub nro 5-to
producta apparet eandem partem I. flore nos 6.000 accurate percepisse,
contra quam quietantiam particularis connotatio sub C. plane nullam pro-
barn facere potest.

ll-mo quamvis omnia, quae in producto sub B. continentur, probari
quirent, non tamen aliae expensae, quam quae parti I. per augustam
aulam bonificarentur, parti quoque I. admitti possent, sed quod praesenti
in instituto expensarum suarum bonificationem sperari non possit, pars I.
producit, pars A. instantiam suam penes connotationem partis I. sub B.
suae majestati sacratissimae exhibitam et indorsationem ejusdem sub
nro 6-to, unde manifeste prodiret, omnes illas part is I. praetensiones per
suam maj estatem sacratissimam rejectas et pro nullis declaratas esse.

12-mo notum est parti I., quod levatis a parte A. 6.000 florenis directa
Viennam ascenderit et loco debitae gratitudinis in damnum partis A. cum
excelso directorio in publicis et cameralibus anno 1759. intuitu submini-
strandorum equorum absque praescitu partis A. ad contractum condes-
ceriderit et tamen nec unicum equum administraverit, taliterque doloso
agendi modo non servata contractuali obligatione oneris contractualis et
expansorum 900 circiter florenum resartionem effugere non potest. Re-
monstrato proinde eo, quod partes contrahentes quoad probationis instru-
mentum sibi in puncto 2-do regularn constituerint et pars I. nec eidem, nec
aliis punctis contractualibus satisfecerit, cupit producta sub A., B., C. tan-
quam contractuali tenori repugnantía rej ici et habita ad quietantiam sub
nro 5. reflexione partem I. in onere contractuali cum expensarum et dam-
norum refusione convinci.

I. ad praemissa partis A. motiva responderet sequentibus, etquidem
Ad 1-m verum omnio esse, quod pars I. 300 equos semet administra-

turam in contractu obligaverit et tamen in puncto 1-mo expressa cum con-
ditione, ut pars quoque A. successive 50 frusta acceptare teneatur, cum
autem ex 74 frustis pro 1-mo terrnino administratis solum 24 frusta accep-
tata fuerint et parti I. remanserint 50, plu res amplius pars I. administrare
non obligabatur, quia jam in principio statim contractus tenoribus per
partem A. satisfactum non est, non servat is autem conditionibus pacta
etiam non servantur. Quod attinet assentationis listam, eatenus pars I.
obligationi suae satisfecit, producendo super'ioris belli commissarii attes-
tatum sub A., in quo videre est, quod ex jam administratis 74 equis 24 as-
sentati et per militiam acceptati fuerint.

28* 435

Ad 2-dum remansi parti 1.50 equi non ideo per militiam acceptati non
sunt, quasi vero ad servitium regium militare minus idonei fuissent, ve-
rum ideo, quod ob malas partis A. dispositiones per militi am et belli com-
missarium lustrati et revisi non fuerint et ea etiam esset ratio, quod eate-
nus quoque pars 1. listam assentationis producere non possit. In reliquo
dominum Stöhr suffi cit recognovisse 24 equos per officiales regiminis ac-
ceptatos esse, manifestae igitur sequelae est eosdem bonos et idoneos
fuisse, alia vero 50 frusta, cum nullus miles pro iisdem venerit, per ipsum
assentari non potuerant, cum tamen testetur 74 simul et semel adminis-
tratos fuisse, 50 vero parti 1. remansisse et onus intertentionis eorundem
partem A. manere debere, eredibile est attestantem commissarium omnes
illos vidisse et pro idoneis agnovisse.

Ad 3-tium prodit ex eodem attestato domini Stöhr non solum 5 equos,
verum etiam alios 12 2-da Aprilis, alios 74-ta ejusdem, insimul vero 24 per
militiam acceptatos haberi. per consequens si attestatum illud juxta asser-
tum partis A. de bona 5 equorum qualitate fidem obtinet, de aliis 19 quo-
que, velut in eodem attestato contentis fidem facere debet. Ex eo namque,
quod 5-a Februarii tantum 5 frusta acceptata sint, non sequitur reliqua
requisitas qualitates non habuisse, ratio enim non acceptationis plurium
eotum ea fuit, quod officialis ille Szécsényianus plurium indigentiam non
habuerit.

Ad 4-tum attestatio Stöhriana de vivis per partem 1. administratis et
ad easarrnam Soproniesem illocatis equis 74 sufficiens est ad evincendum
id, quod pars 1. pactatum terminum observaverit, nec erat necessarium
equos illos commissario bellico reali ter consinare, cum ille curam illorum
in se non assumpsisset, sed nec descriptio coloris, aetatis, altitudinis fuit
necessaria, quia hoc ultra tenorem contractus per partem A. praetenditur.

Ad 5-tum quod dominus Stöhr, juxta attestatum suum, quaestionatos
equos ipse viderit et numeraverit, dubitari non potest, quae visio et nume-
ratio pro scientiae ratione omnimode sufficiens est, nisi per partem A.
contrarium probetur.

Ad 6-tum objecta, quoad coemptos ex currubus rusticorum equos
partis A. praetensa difficultas partem 1. convincere non potest sive enim
eosdem pro 16 florenis coemit sive dono acquisivit. Pars 1. sufficit, quod
nudum partis A. assertum in jure locum non habeat, nec eundem ab onere
probationis sublevet.

Ad 7-mum verum quidem esse, quod pars 1. teneatur assentationem
et acceptationem equorum probare, sed negatur ad tale probatorium do-
cumentum se obligasse, prout est productum sub nro 4-to, forma etenim in
contractu nulla est praescripta et nihil interesset seu hac seu alia forma
probetur. In reliquo cum pars A. pretium assentatorum equorum sub A.
penes instrumentum belli commissarii ab excelso directorio jam conse-
cuta esset, per praesens institutum partem 1. nonnisi circumvenire et
damnificare contendit.

Ad 8-vum recognoscit pars 1. productum sub B. non esse formale pro-
batorium documentum, cum nemo possit sibi testimonium praestare. sed
pro calculo dumtaxat reputari debet, qui, ut primum aceuratus est, pro-
bam quoque pedolere solet et hinc, nisi pars A. equos partis 1. defectuosos
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esse probaverit, onus intertentionis eorundem juxta productum sub B. et
§ contractualem 5-tum post effluxum bis 24 horarum spat ium ferre tene-
bitur.

Ad 9-num hoc ipso, quod parti A. in assentatione partis 1. equi rejecti
non fuerint, nullos in intertentionem illos sumptus habuit, pars 1. vero
ideo praetendere potest, quia praeter tempus contractuale nro 50 frusta
suis expensis alere debuerit.

Ad 10-m intuitu detractorum sub B. contentorum 150 florenorum
pars 1. offert corporale juramentum, productum autem sub C. tum ideo
fidem habere debet. quod sit posterius productis actoreis sub nro 2. et 5-to,
cum vero, quod fidedignitas officii regii tricesimalis in dubium vocari non
poss it.

Ad 11. siquidem pars 1. cum parte A. contractum inivisset, nullum ad
praesentem casum aerarium regium influxum habet et ideo neque dam-
num sentire debet, per consequens pars 1. bonificationem damnorum suo-
rum non ab aerario regio, sed a parte A. praestolandam habet. Instantia
porro partis A. suae majestati sacratíssimae porrecta praetensioni partis 1.
quoad onus intertentionis nulla in parte obesse potest, quia pars A. instan-
tiam illam pro favore suo concinnando actionalem contractum eidem non
annexuit, unde videre fuisset, quod post spatium bis 24 horarum onus
intertentionis in se assumpserit, quod si fecisset, resolutionem illam non
obtinuisset, testante hoc ipsum in instantiae decreto subtracto §-pho: dass
es der ordnung contract zu wider seye, quod nimirum sua majestas sacra-
tissima partem A. cum parte 1. sine refusione intertentionis contraxisse.
Praeterea praeattacta instantia ex eo etiam parti 1. nihil officere potest,
quod per suam majestatem sacratissimam magistratui praesenti, qua in
causa hacce procedenti transmissa non sit. Denique instantia eadem magis
pro parte 1. militaret, siquidem prodiret ex eadem part em A. fassam fuis-
se, quod contractus coemptionis et administrationis equorum cum direc-
torio init us per contrarium decretum revocatus sit et haec esset ratio, cur
illa 50 frusta pars A. per militiam abduci non curaverit, cum nullam ipso-
rum amplius indigentiam habuerit, non vero, quia defectuosi fuissent et
hinc quemadmodum insperatae hujus mutationis pars 1. causa non fuit, ita
nec damnum sentire posset.

Ad l2-m non esse hic quaestionem, an pars 1. cum alio contraxerit,
nec ne? sed num contractui satisfactum sit, cui partem 1. satisfecisse prae-
missa testarentur. Et hinc ad petitam oneris contractualis et praetenso-
rum 900 florenorum refusionem pars 1. tanto minus obligaretur, cum tan-
tam summam in distributione honorarium et discretionum pure in damni-
ficationem partis 1. inaniter profundere pars A. nihili duxisset. Edocto
proinde eo, quod per statutionem 74 equorum terminum administrationis
pars 1. observaverit et ex iis normisi 24 acceptati fuissent. petit residuo-
rum intertentionis onus in conformítate calculationis sub B. parti A. im-
poni, sémetque ab ejusdem impetitione absolvi.

Soproni városi levéltár, Acta thavernicalla de anno 1766. - ..J:OO-'108.
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392.

1766. március 12. Pozsony. Idősb Batthyani Adám gróf kir. tárnokmester
és ülnöktársai Simon Lázár zsidó és Parth József soproni sörmesterek kö-
zött katonai lószállítás miatt folyó perben, amely fellebbezés folytán ke-
rült színük elé, mindenben Partri Józsefnek adnak igazat és így nemcsak
azt a 322 forintot ítélik meg neki, amit az előlegben kapott 6.000 forinton
[eliii felszámított, hanem perköltség címén még további 146 [orin: meqji-

zetésére kötelezik a pervesztes zsidót.

Nos comes senior Adamus de Batthyan perpetuus in Németh Ujvár,
utriusque sacratissimae caesareae et regio apostolieae majestatis camera-
rius, consiliarius actualis intimus et thavernieorum per Hungariarn ma-
gister damus pro memoria, quibus expedit, universis, quod dum nos occa-
sione celebrationis sedis nostrae thavernicalis pro die 17-ma mensis Feb-
ruarií et subsequentibus anni 1766. in liberam ac regiam elvitatern Poso-
niensem indictae et promulgatae una cum spectabili ac generose domino
Josepho Kvassay de eadem excelsi consilii regii locumtenentialis Hunga-
riei consiliario et vicesgerente nostro, egregiis item prudentibus ac cir-
cumspectis Augustino Balásy et Franeisco Zlátinyi Budensis, Michaele
Crinesz Pestiensis, Alexandro Dubniczay Cassoviensis, Georgio Kajdacsy
et Balthazarc Schütz Posoniensis, Joanne Koczeth et Andrea Pauly Tyr-
naviensis Francisco Ignatio Pellican et Andrea Torkos Soproniensis, Lau-
ren tio Vineze Szakolczensis, Michaele Vörös et Samuele Baranyi Sze-
gediensis, Joanne Ferdinando Husty Moderensis, Francisco Fodor Gyn-
ziensis, Joanne Pandy et Georgio Komáromy Debreczeniensis, Jeanne
Szentpetery Szattmár Nernethiensis, Antonio Podlucsanyi Carponensis,
Jeanne Schnaid Jauriensis, Nicolai Baranyai Neoplantensis et Andrea Ri-
binyi Zomboriensis, omnibus omnino liberarum et regiarum tavernicalium
eivitatum senatoribus et praelibatae sedis nostrae thavernicalis juratis
assessoribus, reliquis ad jurisdictionem nostram pertinentibus eivitatibus
ob fundatas idcirco adductas rationes hac vice dispensatis, in praeattacta
haei civitate Posoniensi congregatis pro fer endo coram nobis causantibus
moderativo judicio consedissemus, unaque fuissemus constituti, extunc
prudens ac circumspectus Josephus Parth civis et magister braxator libe-
rae regiaeque civitatis Soproniensis exhibuerit et praesentaverit certum
contractualem et respective computualern contra se per judaeum Laza-
rum Simon coram magistratu praefatae liberae et regiae civitatis Sopro-
niensis motum et termi natum, via dein appellationis ad sedem hane 1103-

tram tavernicalem maturioris revisionis gratia deductum processum pe-
tendo latas in parti bus, velut sibi nimis onerosas sententias ex rationibus
et motivis processualiter adductis emendari. Cujus petitione exaudita,
praemissisque de jure et consuetudine tavernicali praemitti solitis proces-
sum eundem, allegatíonesque partium inibi contentas C1Jmuniversis docu-
mentis et quibusvis causae momentis in accuratiorcm trutinam summen-
do, praehabito desuper mutuo tractatu juxta ac consultatione talem, uti
sequitur, tulimus et partibus pronunciavimus deliberationem atque sen-
tentiam.
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Deliberatum est.

Quamvisquidem pars A. actionalis contractus sub nro 2-do producti punc-
to I-mo praescriptis qualitatibus et ibidem pactata mensura neutiquam
instructos, imo ad servitia militaria minus idoneos, ideoque in superrévi-
sione Viennensi rejectos equos per partem 1. administratos, taliterque ul-
teriorem attactorum equorum assentationem ex parte supremi bellici
commissariatus Soproniensis culposo ipsiusmet dictae partis 1. facto inter-
missam fuisse, documentis sub nro 6, 7, 8, 9, 10. et 12-mo juri exhibitis
probare contendisset, insimul autem fundamento contractualis puncti 4-ti
universa ex talismodi min us idonea equorum administratione enata dam-
na neglectus, interusuriaque et expensas litis sibi per partem 1. bonifi-
canda praetendisset.

Quia nihilominus in obversum praemissorum dicta pars 1. l-mo id
quod ad exigentiam contractualis puncti 1-mi sub dato adhuc 3-tia mens is
Januarii anni 1758-vi contractualiter stipulata 14etquod excedit pugnorum
mensura eminentes ac secus etiam aptos et penes propriam medio manda-
tarii actorei teste documento sub litera K. sum adhibitione eatenus peri-
torum factam investigationem pro idoneis agnitos nro 74 equos in casar-
mis Soproniensibus insimul congregatcs habuerit, ex documentis sub A,
F, G, H. et 1. productis et 2-do etiam id, quod ex praespecificatis praevio
modo per partem 1. administratis nro 74 equis sub dato 5-ta mensis Feb-
ruarii ad rationem inclyti regiminis Szechéniani numero quinque, sub
dato autem 2-da et 4-ta mensis Aprilis supra attacti anni 1758-vi numero
novemdecim, itaque in toto 24 equi effective assentati et neutiquam Vien-
nam, velu ti pars A. ex documento sub nro 8-vo praetenderet, quorsum ut-
pote contractus partis I. in puncto assentationis aut superrevisionis equo-
rum nullo modo extensus foret, ast Jaurinum, ut sub litera H. transpositi
fuerint, authenticis omnino et ad forrnam. modalitatemque per ipsam par-
tem A. sub nro 4-to projectatam. emanatis assentationum listis sub literis
A., G. et praedicta litera H. exhibitis.

Denique 3-tio etiam id, quod supernatantes reliqui partis 1. numero
quinquaginta equi nullatenus ex defectu contractualis mensurae aut prae-
tensae inhabilitatis, quin potius ex ratione, quod intermedio tempore ip-
sius partis A., tanquam principalis admodiatoris, cum supremo Viennensi
directorio praehabitus, erga partem tamen I. hoc in passu minime correla-
tivus contractus alteratus, simul vero ad collectionem quatuordecim et
medium ac etiam quindecim puenos in altum efferentium equorum novi
ordines parti A. extradati fuerint ac per consequens [udaeo A. assenta-
tionem de regula et obliaamine contractuali sibi incumbentem in tempore
negliaente, ex immediate praealleaata alterationis prioris contractus per
praelibatum Viennense directorium interventae ratione, deinceps neque
commissariatus officium praehabitos partis 1. equos acceptandi aut assen-
tandi ordines habuerit. prae manibus eiusdem partis 1 in acceptati et mi-
nus assentati remanserint. praeter ac ultra propt-iarn mentionati iudaei A.
ad altíssimum thronum re-tium. coram quo. utpote comnutualem nartis
I. sub B. contentam damnificationis praetensionem non tantum pro legali
agnovit, sed etiam quia hane dictae parti I. qua submodiatori suo ad prae-

439

scriptum ini ti cum eodem contractus persolvendam praevidisset, sibi per
altissimum aerarium regium bonificandam supplicuit delatam sub nro
6-to instantiam, ex aliis quoque jam provocatis, non absimiliter sub nro
7-mo, item sub literis 1., L. et M. productis authenticis processualibus in-
strumentis, contraque inoperosumdenuo juxta instrumenta sub nro 8-vo
et 9-no ad augustam aulam sine fundamento sumptum, cumque provoca-
tis sub G. et H. documentis, nec quoad nomen admodiatoris, nec item an-
num et diem, sed nec numerum aut colorem eqorum cohaerens, ideoque
omni prorsus applicabilitatis principio destitutum ac juxta praeattactum
nri 9-ni instrumentum de latente fraude et dolo actoreo Viennae non abs
re subsumptum contractualis obligaminis subterfugium eadem praere-
petita pars 1. evidenter docuisset.

Contractuali proinde dictae partis 1. implemento ex praemissis suf-
ficienter evicto, quin et illis, quae de lege et praxi ipsi actori incubuissent,
per iteratas vero magistratuales deliberationes eidem parti 1. íncongrue
impositae fuissent, probis adaequate suppletis, quoniam pars A. Sopro-
nium tempestive statu tos partis 1. numero 72 equos ad praescriptum con-
tractualis, ut praemissum foret, puncti 5-ti post effluxum bis viginti qua-
tuor horarum spatium, longiori tempore et integraliter assentarí facere ex
lata sua propria culpa neglexisset, taliterque conditionibus et contractuali
obligationi suae in ipso statim primariae equorum administrationis limine
contravenisset, stabilito praeviis ex rationibus et legalibus fundamentis
sub litera B. producto partis 1. computu, in quantum legitimae sub litera
B. comprehensae, summamque florenorum 6.322 cr. 18 efficientes partis
1. imputationes actionalem fl. 6.000 anticipato per partem A. praenumera-
tam summam florenis 322 cr. 18 superarent, dicta parte 1. ab imperitione
partis A. simpliciter absoluta, eandem potius partem A. non solum in su-
pernatanti florenorum 322 cr. 18 summa, verum ob illegalem hane et
vexativam dumtaxat litern. etiam in expensis sub litera O. productis, ju-
dicialiter tamen ad florenos 146 reductis et parti 1. refundendis convinci,
taliterque reformatis magistratualibus sententiis processum praesentem
fine reserationis sequestri reexequendorum per consequens, respective
autem exequendorum executionis, imo et casu ita exigente extradanda-
rum parti I. compassualim ad partes remitti.